
兵庫県立三田祥雲館高等学校 学校説明会 開催要項 
 

 

学校説明会を下記のとおり行います。7月のオープンハイスクールにご参加いただけなかった中学 3年生

や早期に志望校を検討したい中学 1、2年生に本校の紹介をしますので、是非、ご参加ください。 

 

 

記 

 

１ 開 催 日  (1) 令和 3年 10 月 02 日(土)  

(2) 令和 3年 11 月 03 日(水・祝) 

(3) 令和 3年 11 月 20 日(土) 

 

２ 日  程 

回 日 程 受付 時 間 

第 01 回 10 月 02 日(土) 08:45～ 09:00～10:00 

第 02 回 10 月 02 日(土) 09:55～ 10:10～11:10 

第 03 回 10 月 02 日(土) 11:05～ 11:20～12:20 

第 04 回 10 月 02 日(土) 12:55～ 13:10～14:10 

第 05 回 10 月 02 日(土) 14:05～ 14:20～15:20 

第 06 回 10 月 02 日(土) 15:15～ 15:30～16:30 

第 07 回 11 月 03 日(水・祝) 08:45～ 09:00～10:00 

第 08 回 11 月 03 日(水・祝) 09:55～ 10:10～11:10 

第 09 回 11 月 03 日(水・祝) 11:05～ 11:20～12:20 

第 10 回 11 月 03 日(水・祝) 12:55～ 13:10～14:10 

第 11 回 11 月 03 日(水・祝) 14:05～ 14:20～15:20 

第 12 回 11 月 03 日(水・祝) 15:15～ 15:30～16:30 

第 13 回 11 月 20 日(土) 08:45～ 09:00～10:00 

第 14 回 11 月 20 日(土) 09:55～ 10:10～11:10 

第 15 回 11 月 20 日(土) 11:05～ 11:20～12:20 

第 16 回 11 月 20 日(土) 12:55～ 13:10～14:10 

第 17 回 11 月 20 日(土) 14:05～ 14:20～15:20 

第 18 回 11 月 20 日(土) 15:15～ 15:30～16:30 

 

３ 場  所  三田祥雲館高等学校 (三田市学園 1丁目 1番地) 

 

４ 対  象  中学 1～3年生とその保護者 

 

５ 内  容  生徒会執行部による校内見学と広報担当者による学校紹介 

各回とも同じ内容で、約 1時間の予定です。 

 

６ 持 ち 物  筆記用具、マスク、ハンカチ、水筒(水分補給用) 

 

７ 定  員  各回 10組 20 名 

 中学生 1名、保護者 1名で 1組とします。 

 

８ 申込期間  令和 3年 9月 11 日(土)12:00(正午)～各回 2日前の 17:00 まで 

        ただし定員になり次第、その回の申込を終了します。 

 



９ 申込方法 

  本校 Web ページ内「中学生の皆さん」から各個人でお申込みください。 

①メールアドレスを登録してください。 

  ②登録したメールアドレスに初期パスワードと申込ページのアドレスが送信されます。 

  ③申込ページより必要事項を入力し、送信してください。 

  ④登録したメールアドレスに、確認メールが届きます。これで申込完了です。 

*「＠hyogo-c.ed.jp」のアドレスを受信できるよう設定内容をご確認ください。パソコンからのメール受 

信を拒否する設定にしていると、学校からのメールが届かないことがありますのでご注意ください。 

* 申込後、登録情報に変更が生じた場合は、申込ページより各自で修正願います。 

 

10 そ の 他   

(1) 説明会の内容は、7月 31 日に開催しましたオープンハイスクールのものと一部重複します。 

(2) 当日は、開始時間の 15 分前から本館 1階にて検温と受付を行います。 

 (3) 新型コロナウイルス感染症の感染状況をふまえ、学校説明会を中止または延期する場合があります。 

 (4) 来場者の氏名及び緊急連絡先を把握します。万が一感染者が出た場合など、必要に応じて保健所等の公 

的機関へ情報提供され得ることをご了承ください。 

(5) 説明会の開催中、「三田市」に暴風・大雨・洪水のいずれかの気象警報が発令された場合は、学校説明会 

を中止します。 

(6) 来校については極力、公共交通機関をご利用ください。お車でお越しの際は、校内の駐車場をご利用い 

ただけます。関西学院大学やファミリーマートの駐車場には絶対に停めないでください。 

(7) [中学校の進路ご担当者様へ] 申込みをされた生徒については、中学校ごとに情報提供します。 

 

 

【重要】ご来場の皆様へお願いとご注意(新型コロナウイルス感染予防および拡大防止対策について) 

開催にあたりましては、感染拡大防止に細心の注意を払い、対応に最善を尽くして参ります。学校説明会に 

お越しくださる皆様におかれましても、マスク着用や手指消毒など、感染防止策へのご理解とご協力をいただ 

きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

・ 体調のすぐれない方は来場をお控えください。 

・ ご来場までに交通機関をご利用になる場合は、感染予防をしっかりと行ってください。 

・ 受付時に検温を行います。体温が 37.5 度以上ある場合や受付時での検温をされない場合はご入場をお断 

りしますのでご了承ください。 

・ 社会的距離を十分に確保してください。順番待ちでお並びになる際は、前後の間隔を最低 1m空けてくだ 

さい。 

・ 咳エチケット、マスク着用、手洗い、手指消毒の励行をお願いします。 

・ 会場内での会話は、周囲に迷惑がかからないようご配慮ください。 

・ 急に体調が悪くなった場合、我慢せず速やかに近くの職員にお声がけください。 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 総務部 前田 

TEL: 079-560-6080 FAX: 079-564-6811 

E-mail: shoun-hs-info@hyogo-c.ed.jp 


